
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 30 de Janeiro de 2017.
Preços nº 002/2016, oriunda do 
Pregão Presencial nº 094/2016, 
Processo Nº 3291/2016, do 
Município de Pancas- ES, cujo objeto 
é a contratação de empresa para 
fornecimento de óleo biodiesel S10 
e ARLA 32 (Agente Redutor Líquido 
De Nox Automotivo). Tendo como 
detentora dos preços registrados 
a empresa POSTO CORDILHEIRAS 
LTDA, sendo, biodiesel S10 com 
valor unitário de R$ 3,18 e ARLA 
32 (Agente Redutor Líquido De Nox 
Automotivo) com valor unitário de 
R$ 71,00. Vigência: Esta Ata de 
Registro de Preços terá vigência de 
12 meses a contar da data de sua 
assinatura. Data de assinatura: 
02/01/2017.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 291001

São Mateus

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São 
Mateus, convoca as empresas 
interessadas, do ramo de atividade 
de Serviços de Limpeza Pública 
para comparecerem, se quiserem, 
à sessão pública a ser realizada por 
este órgão, para apresentação 
das propostas de preços, em 
envelopes lacrados,  para 
contratação emergencial de 
Serviços de Limpeza Pública, a 
ser realizada no dia 14/02/2017, 
às 14:00, na Sala de Licitações, 
localizada à Av. Jones dos Santos 
Neves, n° 70, bairro Centro. 
Devendo os envelopes de 
propostas, serem protocolados no 
setor de protocolos da prefeitura, 
até as 13:30h.
Os documentos pertinentes a 
esta convocação encontram-se 
disponíveis no site www.saomateus.
es.gov.br, no Link Licitações.

São Mateus - ES, 27/01/2016
Jose Carlos

 do Valle Araújo de Barros
Secretário Municipal Interino de 

Obras, Infraestutura e Transportes
Protocolo 291170

Venda Nova do Imigrante

AVISO  - CHAMADA PÚBLICA 
Nº 001/2017

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante-ES, através 
da CPL, torna pública, CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/17, para a 
Aquisição de Generos Alimenticios 
da Agricultura Familiar e 
Empreendedor Familiar Rural para 
a Merenda Escolar da Rede de 
Ensino Municipal, em atendimento 
a Lei nº 11.947/09 e Res. CD/FNDE 
nº 026/2013 e 04/2015.
ABERTURA: 21/02/2017 as 12:30 
horas.
Local: Sala de Licitações, 2º andar 
da PMVNI-ES.
INFORMAÇÕES: Prefeitura 

Municipal de Venda Nova do 
Imigrante - ES, Av. Evandi A. 
Comarela, 385, Esplanada - Tel.: 
(28) 3546 1188, R. 252, das 12 
às 18 horas, ou pelo site www.
vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 290972

Vila Valério

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Vila Valério, 
COMUNICA que RATIFICOU a 
contratação direta, por dispensa 
de licitação, conforme art. 24, 
IV, para contratação de empresa 
objetivando a publicação dos 
relatórios da Lei de Responsabilidade 
Fiscal - LRF, publicação de 
mídia institucional e educativa 
em policromia e comunicados 
referentes a certames licitatórios 
em jornal de grande circulação 
local/regional, estimado para um 
período de noventa dias, para 
atender as necessidades internas 
da Secretaria de Administração. 
Empresa: Editora Hoje Ltda Epp - 
CNPJ: 08.325.314/0001-76. Valor: 
R$ 8.131,50 (oito mil cento e trinta 
e um reais e cinqüenta centavos).
Vila Valério - ES, em 25 de janeiro 
de 2016.

ROBSON PARTELI
Prefeito Municipal

Protocolo 290944

ERRATA DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO
Publicado

em 27 de janeiro de 2017

Onde se lê:
Empresa: Full Comunicação Ltda - 
EPP - CNPJ: 15.061.725/0001-67

Leia-se:
Empresa: Toti & Filhos Transportes 
Turismo Ltda Me - CNPJ: 
10.476.640/0001-26.

ROBSON PARTELI
Prefeito Municipal

Protocolo 290943

Vitória

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO
Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 14/2017
O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O 
edital estará disponível através 
dos sites www.vitoria.es.gov.br 
(link: Empreendedor - Licitações - 
Editais - Pregão SEMAD) e www.
licitacoes-e.com.br, sendo que o 
pregão será realizado através deste 
último. Processo 3581260/2015. 
Objeto: Registro de preços visando 

futura e eventual contratação de 
empresa para aquisição de soluções 
para switches datacenter e para 
upgrade dos switches core (série 
catalyst 6500). Início de entrega 
das propostas: dia 30/01/2017. 
Abertura das propostas: às 13:00h 
do dia 09/02/2017. Início da 
sessão de disputa: às 14:00h do 
dia 09/02/2017. Informações: Tel.: 
(27) 3382-6074. Justificativa: Para 
atender a demanda de ampliação 
de serviços prestados, bem como 
suprir a necessidade de ampliação 
do desempenho de transmissão de 
dados em rede.
Vitória-ES, 27 de janeiro de 2017.

Tiago Müller Valcher
Pregoeiro Municipal

Protocolo 291071

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O edital 
estará disponível nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletronico Nº 
015/2017-Processo nº 
7151759/2016. Objeto: 
Aquisição de Materiais de Punção 
Venosa (dispositivo para irrigação, 
equipos, cateteres intravenosos e 
infusores) com disponibilização de 
bombas infusoras. Início de entrega 
das propostas: dia 01/02/2017; 
Abertura das propostas: às 
08:00 do dia 13/02/2017; 
Início da sessão de disputa: 
às 14:00 do dia 13/02/2017. 
Dotações: 10.301.0004.2.0032, 
10.302.0004.2.0033 e 
10.302.0004.2.0034; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.36; Fonte: 
Federal. Informações: Telefax: (27) 
3132.5025.
Vitória-ES, 27 de janeiro de 2017

Pablo Mendes Martins
Pregoeiro Municipal

Protocolo 291113

Câmaras

Fundão

RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Reconheço e Ratifico a Dispensa 
de licitação, com fulcro no inciso 
XXII do art. 24 da Lei 8.666/93, 
referente ao Processo Adm.  
00035/2017, para contratação 
da empresa ESPÍRITO SANTO 
CENTRAIS ELÉTRICAS S.A - CNPJ/
MF 28.152.650/0001-71, cuja 
objeto: Importe de fornecimento 
de energia elétrica no exercício 
de 2017, no valor estimado de R$ 
18.000,00.

Fundão, 27 de janeiro de 2017

Ângela Maria C. Pereira
Presidente da Câmara

Protocolo 291201

Iúna

AVISO DE LICITAÇÃO
 Nº 01/2017

 MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL

A Câmara Municipal de Iúna/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação, com fulcro na Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores 
e LC nº 123/06, torna público para 
conhecimento dos interessados 
que fará realizar às 14h15, do 
dia 15 de fevereiro de 2017, na 
sala de reuniões desta Câmara 
Municipal, situada à Av. Pres. 
Getúlio Vargas, nº 124, 1º Andar, 
Centro, Iúna/ES, licitação nº 
01/2017, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, do tipo menor 
preço, para aquisição de impressora 
multifuncional monocromática para 
a Câmara de Iúna. Informações 
e esclarecimentos poderão ser 
solicitados na sede da Câmara 
Municipal, pelo endereço eletrônico 
cpl@camaraiuna.es.gov.br ou 
pelo telefone (28) 3545-1458, de 
segunda à sexta-feira no horário 
de 12h00 às 17h00. O edital 
está disponível no portal www.
camaraiuna.es.gov.br

Iúna/ES, 26 de janeiro de 2017
Elias Sebastião da Silveira

Pregoeiro
Protocolo 290914

Presidente Kennedy

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE 
SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 001/2017.
A CÂMARA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE KENNEDY, ES, 
através de sua Pregoeira, faz saber 
a todos os interessados que a sessão 
pública referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL para contratação 
de empresa especializada em 
fornecimento e gerenciamento de 
Auxílio-Alimentação, através de 
Cartão Eletrônico Magnético com 
senha, anteriormente designada 
para o dia 01/02/2017 às 10h, foi 
redesignada o dia 10/02/2017 
às 10h no Plenário da Câmara 
Municipal de Presidente Kennedy, 
ES.
O edital e seus anexos permanecem 
disponíveis no site www.cmpk.
es.gov.br ou na recepção da CMPK. 
Presidente Kennedy, ES, 27 de 
janeiro de 2017.
Josemara Pazini Costalonga Bicalho

Pregoeira Oficial CMPK-ES
Protocolo 291099

Vila Velha

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 01/2017

A Câmara Municipal de Vila Velha, 
por meio da Pregoeira  Oficial, 
designada através da  Portaria nº 
10/2017, torna público para amplo 
conhecimento dos interessados, 
que estará realizando Pregão 
Presencial para contratação de 
empresa especializada do ramo 

camila.reis
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-01-30T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




